平成27年9月14日

第70回新潟アンギオ画像研究会のご案内

主催  新潟アンギオ画像研究会
後援  （一社）新潟県診療放射線技師会

拝啓
 初秋の候，皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます．さて当研究会では
下記要項と別紙プログラムの通り，第70回例会を開催致します．今回は70回という節目を迎え，記念
大会として3名の先生から特別講演を賜ります．皆様お誘い合わせの上，多数の方のご参集をお待ちし
ております．
なお例会終了後は情報交換の場をご用意しておりますので，併せてご案内申し上げます．

敬具

記

日時：平成27年10月24日（土）  14：00 ～

会場： 新潟大学医学部 有壬記念館

TEL 025 ‒ 227 - 2038
  当日は新潟大学医歯学総合病院の職員駐車場
  を解放しておりますのでご利用下さい．

会費：500円 （看護師，学生の方は無料）

全国循環器撮影研究会の会費納入，
および新規加入の受付も行っております．

【情報交換会のお知らせ】
日時：平成27年10月24日（土）  18：30 ～

会場：ホテルイタリア軒

会費：5,000円

※準備の関係上，情報交換会出席希望の方は 10月16日（金）までに
所属名と参加者氏名をメールにて新潟大学病院内事務局 能登宛に
お申し込み下さい。アドレスは niigata.angio@gmail.com です．

以上
【お問合せ】岡（新潟大学医歯学総合病院 放射線治療室 025-227-0410）
     能登（同 CT室 025-227-0452）

職員駐車場

【第70回 新潟アンギオ画像研究会 プログラム】

・第70回 例会

１ 開会挨拶  14：00 ～ 14：05            代表世話人 成田 信浩

2 特別講演① 14：05 ～ 15：05

座長：新潟大学医歯学総合病院 診療支援部 放射線部門   能登 義幸

「医療放射線被ばくにおける最適化－最適化に最適なツール「診断参考レベル」－」

   総合病院国保旭中央病院 診療技術部放射線科 五十嵐 隆元 先生

 休憩   15：05 ～ 15：15

3 特別講演② 15：15 ～ 16：15

座長：新潟大学医歯学総合病院 診療支援部 放射線部門   岡 哲也

  「肝腫瘍の診断と治療 －新潟大学でのユニークな取り組みを含め－」
   新潟大学大学院医歯学総合研究科 消化器内科分野

         助教  上村 顕也 先生

4 事務報告•コーヒーブレイク  16：15 ～ 16：40

5 特別講演③ 16：40 ～ 17：40

座長：新潟市民病院  医療技術部 放射線技術科   成田 信浩

「全国循環器撮影研究会と専門技師認定機構の活動について」
    日本血管撮影・インターベンション専門診療放射線技師認定機構

       理事長   江口 陽一 先生

6 閉会挨拶  17：40 ～

  ※本定例会は 日本血管撮影・インターベンション専門診療放射線技師 認定機構 １単位
       日本救急撮影技師認定機構 ２単位 が認められます．